АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2025 г. № 79
с. Озёрки

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Озёрского
сельсовета от 29.08.2016 № 29 «О мерах по реализации законодательства

Российской Федерации о персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О
персональных данных", Федеральным законом от 24.0.2025 №156-ФЗ «О
создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обработки персональных данных в администрации
Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края (приложение №1),
утвержденные Постановлением администрации Озёрского сельсовета
Тальменского района Алтайского края от 29.08.2016 № 29 «О мерах по
реализации законодательства Российской Федерации о персональных данных»
следующие изменения:

- пункт 6 ст. 1 Правил изложить в новой редакции:
"6. Обработка персональных данных в Администрации осуществляется

после принятия необходимых мер по защите персональных данных, а именно
после получения согласия субъекта персональных данных, с соблюдением
принципов и условий, предусмотренных Правилами и законодательством
Российской Федерации в области персональных данных.

Лица, допущенные к обработке персональных данных, в обязательном
порядке под роспись знакомятся с настоящими Правилами и подписывают
обязательство о неразглашении информации в порядке, предусмотренных
Правилами и законодательством Российской Федерации в области персональных
данных.

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения, оформляется отдельно от иных
согласий субъекта персональных данных на обработку его персональных данных.
Администрация обеспечивает субъекту персональных данных возможность
определить перечень персональных данных по каждой категории персональных
данных, указанной в согласии на обработку персональных данных, разрешенных
субъектом персональных данных для распространения.

Обработка персональных данных, разрешенных субъектом персональных
данных для распространения, осуществляется с учетом особенностей,
предусмотренных статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных".

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета        С.В. Кузякин